

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 163/2024 по результатам специальной оценки условий труда

20.06.2024

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Министерства труда и социального развития РФ №33н от 24.01.2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

- приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 268 от 27.05.2024
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Частное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 100 открытого акционерного общества "Российские железные дороги"; Адрес: юридический адрес: 394010, г. Воронеж, пер. Богдана Хмельницкого, 8; фактический адрес: 394010, г. Воронеж, ул. Богдана Хмельницкого, 54а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 173 от 04.06.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Автономное учреждение Воронежской области "Центр охраны и медицины труда"; 394026, РОССИЯ, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Дружинников, дом 7д; Регистрационный номер - 418 от 13.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пылёва Евгения Петровна (№ в реестре: 5759)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 9

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.3. Рабочие места, на которых по результатам исследований и измерений вредных и (или) опасных факторов условия труда признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, на которых идентификация не осуществлялась:

662/2019-2. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

662/2019-5. Инструктор по физической культуре (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 9

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

4. Экспертом организации, проводившей специальную оценку условий труда, составлен отчет о проведении специальной оценки условий труда согласно п.1 ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", который включает следующие документы:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- карты специальной оценки условий труда;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Частное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 100 открытого акционерного общества "Российские железные дороги"

Наименование		Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
				класс 3						
		всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		9	9	0	9	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		12	12	0	12	0	0	0	0	0
из них женщин		12	12	0	12	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
662/2019-1А	специалисты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662/2019-1-1А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662/2019-1-2А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662/2019-2	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Наименование организации: Частное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 100 открытого акционерного общества "Российские железные дороги"

[illegible]

